دا په داسې حال کې ده چې هغه ورځې او وخت را رسېدلی دی. په دې اړه رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمایلي دي چې له ظالمو حکومتونو وروسته به د نبوت پر منهج راشده خلافت تاسیس شي. راشئ او د خلافت د تاسیس لپاره سره یو ځای شی.

**ابراهیم عثمان (ابوخلیل)**

**د حزب التحریر-ولایه سوډان ویاند**

**د صدور ګڼه: ایچ ټي ایس ۱۷/۱۴۴۰**

**۱۴۴۰هـ.ق، د ربیع الثاني ۱۹مه**

**۲۰۱۸م، د ډسمبر ۲۶مه**

**ژباړن: منصور دریخ**